Муниципальное образованиегородской округ Пыть-ЯхХанты-Мансийского автономного округа-ЮгрыАДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДАУПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
П Р И К А З

06.03.2025 8-ПР-80
О проведении муниципальнойнедели начальной школы

В целях формирования функциональной грамотности у обучающихся,
выявления обучающихся, имеющих высокие интеллектуальные способности

приказываю:

1. Провести муниципальную неделю начальной школы с 17.03.2025 по
21.03.2025 на базе МАОУ «Прогимназия «Созвездие», МБОУ СОШ №5.

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении муниципальной недели начальной школы

(приложение 1).
2.2. Состав предметных комиссий, членов жюри муниципальной недели

начальной школы (приложение 2).
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Обеспечить участие обучающихся в муниципальной неделе начальной

школы.

3.2. Направить списки участников муниципальной недели начальной
школы в срок до 12.03.2025 на электронный адрес GromakKV@py86.ru
(приложение 3).

4. Директору МАОУ «Прогимназия «Созвездие» (Шиндякина М.А.),
МБОУ СОШ №5 (Хахулина Е.В.) создать условия для проведения
муниципальной недели начальной школы.

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
консультанта отдела общего образования управления по образованию
администрации города Громак К.В.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

М.Ю. БукрееваНачальник управления ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат00B087A088AC3D0253B05164016138A852Владелец Букреева Марина ЮрьевнаДействителен с 25.11.2024 по 18.02.2026

mailto:GromakKV@py86.ru

общества, а также возможности участия вэкономической жизни
6.3. Время проведения командной игры для каждой возрастной категории

обучающихся составляет 40-45 минут (без учёта игрового раунда).
6.4. Для оценивания работ каждой команды приглашаются члены жюри.

Члены жюри заполняют протоколы, фиксируя правильные и неправильные
ответы, количество набранных баллов.

6.5. С каждой возрастной группой работает модератор и помощник.
Командам предлагается игровое поле с различными блоками вопросов по
функциональной грамотности. Игровое поле размещено на доске. В каждом
направлении по 2 вопроса и одно задание - «Мультиигра». Обучающихся по
очереди выбирают блок вопросов. Модератор озвучивает вопрос и дает время
командам на обдумывание. Команда после обсуждения вносит ответ каждого
раунда в игровой бланк. Капитан команды передает бланк членам жюри.
Результат ответа члены жюри фиксируют в протоколе.

6.6. Оценивание заданий.
6.6.1. Верный ответ каждого раунда квиза по всем направлениям

оценивается в 2 балла. Задание - «Мультиигра» оценивается в 3 балла.
6.6.2. В каждой аудитории работает модератор, помощник и члены жюри.

В состав членов жюри приглашаются по три представителя от каждой
образовательной организации.

6.6.3. На игровом бланке квиза члены жюри фиксируют результаты
команды каждой образовательной организации, подводят итоги, определяют на
основе рейтинга лучшие команды.

6.6.4. Победителем командной игры (квиза) становится команда,
набравшая наибольшее количество баллов. В каждой параллели определяется
одна команда - победитель и две команды - призёры.

7. Порядок проведения метапредметной олимпиады

Приложение 2к приказу управления по образованию
Состав предметных комиссий, членов жюри
муниципальной недели начальной школы

№ ФИО Место работы, должностьОлимпиада по учебному предмету «русский язык»1 Иванова Зинаида Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа №1с углубленным изучением отдельных предметов,учитель русского языка и литературы2 Карпова Лариса Геннадьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа №4,учитель начальных классов3 Шляхтич Светлана Ивановна Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа №5,учитель начальных классов4 Мерзлякова Ольга Борисовна Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа №6имени Героя Советского Союза Ивана НикитовичаКожедуба, учитель начальных классов5 Провоторова ЕкатеринаНиколаевна Муниципальное автономное общеобразовательноеучреждение «Комплекс средняя общеобразовательнаяшкола – детский сад», учитель начальных классов6 Умпелева Наталия Юрьевна Муниципальное автономное общеобразовательноеучреждение «Прогимназия «Созвездие», учительначальных классовОлимпиада по учебному предмету «математика»7 Рожкова Наталья Ивановна Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа №1с углубленным изучением отдельных предметов,учитель математики8 Высотская Татьяна Валерьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа №4,учитель начальных классов9 Бояркина Ирина Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа №5,учитель начальных классов10 Дегель Татьяна Ивановна Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа №6имени Героя Советского Союза Ивана НикитовичаКожедуба, учитель начальных классов11 Морева Марина Алексеевна Муниципальное автономное общеобразовательноеучреждение «Комплекс средняя общеобразовательнаяшкола – детский сад», учитель начальных классов12 Кострова Анжелика Григорьевна Муниципальное автономное общеобразовательное

учитель русского языка и литературы
26 Марданова Нурида Закир кызы Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа №4,учитель начальных классов27 Салиева Наиля Магомедовна Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа №5,учитель начальных классов28 Аверина Любовь Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа №6имени Героя Советского Союза Ивана НикитовичаКожедуба, учитель начальных классов29 Леготина Анастасия Сергеевна Муниципальное автономное общеобразовательноеучреждение «Комплекс средняя общеобразовательнаяшкола – детский сад», учитель начальных классов30 Шустова Наталья Михайловна Муниципальное автономное общеобразовательноеучреждение «Прогимназия «Созвездие», учительначальных классовКомандная игра (2 классы)31 Секисова Ольга Вячеславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа №1с углубленным изучением отдельных предметов,учитель русского языка и литературы32 Асланина Наталья Вячеславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа №4,учитель начальных классов33 Вертячих Оксана Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа №5,учитель начальных классов34 Кримчук Татьяна Васильевна Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа №6имени Героя Советского Союза Ивана НикитовичаКожедуба, учитель начальных классов35 Барабанова Светлана Петровна Муниципальное автономное общеобразовательноеучреждение «Комплекс средняя общеобразовательнаяшкола – детский сад», учитель начальных классов36 Саидова Берлант Даидовна Муниципальное автономное общеобразовательноеучреждение «Прогимназия «Созвездие», учительначальных классовКомандная игра (3 классы)37 Зарипова Гульназ Римовна Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа №1с углубленным изучением отдельных предметов,учитель математики38 Шокина Юлия Юрьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа №4,учитель начальных классов39 Спирченкова Татьяна Олеговна Муниципальное бюджетное общеобразовательное

Free Hand Highlight

Free Hand Highlight

Free Hand Highlight

Free Hand Highlight

Free Hand Highlight

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД пыть - ях
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

17.11.2023 № 723 - 0

О проведении декады «Югра -  наш край родной»
в начальной школе

На основании плана работы школьного методического объединения учителей

начальных классов на 2023-2024 учебный год, с целью активизации познавательной и

самостоятельной практической деятельности обучающихся 1-4 классов, повышения

уровня знаний и интереса обучающихся по краеведению, воспитания патриотизма

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести в период с 27.11.2023 по 09.12.2023 практико-ориентированное

мероприятие в начальной школе декаду «Югра -  наш край родной».

2. Утвердить:

2.1. план проведения декады (приложение 1);

2.2. график посещения МАУК «Культурный центр: библиотека-музей»

(приложение 2).

3. С.Е.Плошкиной, заместителю директора (по направлению учебно-

воспитательной работы):

3.1. обеспечить организацию и проведение мероприятий в рамках плана декады

«Югра -  наш край родной»;

3.2. разместить план декады «Югра -  наш край родной» на официальном сайте

школы;
3.3. проинформировать педагогический коллектив, обучающихся, родителей

(законных представителей) о сроках проведения декады.

4. Ю.Ю.Шокиной, руководителю школьного методического объединения

учителей начальных классов, подготовить аналитический отчёт по итогам

проведения декады «Югра наш край родной» в срок до 16.12.2023.
5. Ответственность за жизнь и здоровье детей, а также соблюдение

обучающимися правил техники безопасности во время проведения

мероприятий возложить на классных руководителей 1-4 классов.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.Е.Плошкину,

заместителя директора школы по УВР.

Директор МБОУ СОШ №4 Е.В.Харитонова

С приказом ознакомлены:

С.Е.Плошкина

Ю.Ю.Шокина

Л.Г.Карпова

Т.В.Высотская

Е.ШДенева

М.А.Закатеева

Л.II.Макарова

Е.И.Салова

И.И.Кленкова
О.Н.Чужакова

Н.В.Поручикова

Н.З.Марданова

Е.В. Заболотная

В.А.Шевелева

Н.В.Асланина

А.П.Красноперова

Л.А. Максименко

O. В. Быстрова

P. Н. Руденко

« г г » / / 2023 г,

« » / / 2023 г.

« » / / 2023 г.

« г г  » / у 2023г.

« /< ?»  у  у 2023 г.

« 1-J »У7 2023 г.

« п » /У 2023 г.

« у / » А 2023 г.1

VV У / 2023 г.

« УУ» /У 2023 г.

« У У » / У 2023 г.

« / У  » 2023 г.1

/ / 2023 г.

« ГГ »
1

/Г 2023 г.

« ГУ 2023 г.

« УУ » У/ 2023 г.

« ' /?  » У 2023 г.

« #  » У 2023 г.
« » ж ... 2023 г.

Free Hand Highlight

Free Hand Highlight

Приложение 1
к приказу № 723 -  О

от 17.11.2023

План проведения Декады «Югра -  наш край родной»
с 27.11.2023 по 09.12.2023

№ Дата Время Класс Название мероприятия Выход Место
проведения

Ответственные Жюри

1 . 27.11-07.12 1-е Конкурс аппликаций
«Кукла в
национальном
костюме» (ханты,
манси) (формат А4)

Выставка работ Рекреация
НШ

Марданова Н.З.
Классные
руководители 1-х
классов

Марданова Н.З.
Закатеева М.А.
Макарова Л.П.

2. 27.11-07.12 2-е Конкурс поделок
«Югра
промышленная»

Выставка
поделок

Рекреация
НШ

Поручикова Н.В.
Классные
руководители 2-х
классов

Поручикова Н.В.
Заболотная Е.В.
Чужакова О.Н..

3. 27.11-07.12 3-и Конкурс поделок
«Животный мир
Югры» (животные и
птицы)

Выставка
поделок

Рекреация
НШ

Асланина Н.В.
Классные
руководители 3-х
классов

Асланина Н.В.
Высотская Т.В.
Ценева Е.П.

4. 27.11-07.12 4-е Конкурс поделок
«Археопарк»

Выставка
поделок

Рекреация
НШ

Салова Е.И.
Классные
руководители 3-х
классов

Салова Е.И.
Шевелева В.А.
ШокинаЮ.Ю.

5. 27.11-01.12 10:00
11:00

1-е Посещение музея.
Мастер-класс «Олени»

Коллективная
работа

«Стойбище»

Фойе школы Классные
руководители 1-х
классов.

Плошкина С.Е.
Быстрова О.В.
Руденко Р.Н.

6.

!

27.11-01.12 14:30
15:30

3-и Посещение музея.
Мастер-класс
«Оберег»

1

Коллективная
работа «Олень»

(работа с
родителями)

Фойе школы Классные
руководители 3-х
классов.

Плошкина С.Е.
Быстрова О.В.
Руденко Р.Н.

7. 27.11-01.12 10:00 2-е Посещение городской Коллективная Фойе школы Классные Плошкина С.Е.

Free Hand Highlight

4

11:00 библиотеки.
Библиотечный час
«Люблю тебя, моя
малая Родина!»

работа «Олень»
(работа с

родителями)

руководители 2-х
классов.

Быстрова О.В.
Руденко Р.Н.

8. 27.11-01.12 14:30 4-е Посещение городской Коллективная Фойе школы Классные Плошкина С.Е.
15:30 библиотеки.

Библиотечный час
«Люблю тебя, моя
малая Родина!»

работа «Олень»
(работа с

родителями)

руководители 4-х
классов.

Быстрова О.В.
Руденко Р.Н.

9. 05.12 11.30 1-е Интеллектуальная игра Командная Каб. 17 Шоки на Ю.Ю. Шевелева В.А.
«Что? Где? Когда?» игра (8 чел)

10. 06.12 12.00 2-е Интеллектуальная игра Командная Каб. 36 Закатеева М.А. Поручикова Н.В.
«Своя игра» игра (8 чел)

11. 07.12 12.00 3-и Интеллектуальная игра Командная Каб. 32 Заболотная Е.В. Чужакова О.Н.
«Своя игра» игра (8 чел)

12. 08.12 9.40 1-е Конкурс чтецов «Край Выступление Актовый зал Плюшкина С.Е. Плошкина С.Е.

14.40
4-е
3-и

родной в преданиях и
легендах» (один

на закрытии
недели Югры

Красноперова А.П.
Максименко Л.А.

2-е человек от класса)
13. 09.12 09.00 4-е Информационно

обучающий квест
Игра классных

коллективов
Кабинеты 33,
34, 35, 36

Карпова Л.Г. Спикеры:
Карпова Л.Г.
Салова Е.И.
Асланина Н.В.
Шевелева В.А.

14. 11.12 08.50 1-е Итоги Декады. Награждение. Актовый зал Шохина Ю.Ю.
09.40 4-е
13.20 2-е
14.00

.

3-и

Приложение 2
к приказу № 723 -  О

от 17.11.2023

5

График проведения экскурсий и библиотечных часов МАУК «Культурный центр: библиотека-музей»

Дата/День
недели

Понедельник
27.11

Вторник
28.11

Среда
29.11

Четверг
30.11

Пятница

Музей Библиотека Музей Библиотека Музей Библиотека Музей Библиотека Музей Библиотека
Время 10.00 10.00 10.00 10.00

1в 4а 1г 4в 1а 4г 16 46

Время 14.30 15.30 14.30 14.30 14.30
Зг 2в За 2а Зд 26 Зв 36 2г

Всероссийский педагогический портал «Дом Знания»
(свидетельство о регистрации СМИ №ЭЛ ФС 77-85137)

ВЫПИСКА из приказа № Н-10-24 от 24.10.2024

Приказываю

1. Включить в списки жюри следующих членов:
Шокина Юлия Юрьевна
Минлина Любовь Александровна
Рожкова Светлана Николаевна
Стороженко Надежда Алексеевна
Середа Наталья Юрьевна

2. Технической группе педагогического портала «Дом Знания» изготовить и выслать наградные документы следующим
участникам:

ФИО Организация Номер сертификата

Шокина Юлия Юрьевна Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа №4

СЖ69524

Минлина Любовь
Александровна

КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс СЖ69520

Рожкова Светлана
Николаевна

МБДОУ Детский сад "Мамонтенок" СЖ69516

Стороженко Надежда
Алексеевна

МКДОУ Детский сад№4 г. Лиски Воронежской
обл.

СЖ69512

Середа Наталья Юрьевна ГБПОУ РО "ВПК" СЖ69511

Главный редактор

Всероссийского педагогического

портала «Дом Знания»

(свидетельство о регистрации

СМИ №ЭЛ ФС 77-85137)

Андриенко Я.И.

24 октября 2024 г.